ПРОТОКОЛ № 1к
заседания Совета

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 04 мая 2009 г.

Присутствовали члены Совета НП "Строители Урала":
1. Ткачук Виктор Федорович;
2. Терентьев Виктор Алексеевич.

Повестка заседания:
1. Решение кадровых вопросов НП "Строители Урала".

По вопросу повестки заседания выступил Ткачук В.Ф.
Некоммерческое партнерство "Строители Урала" (далее - Партнерство) учреждено

Региональным отраслевым объединением работодателей "Союз строителей Урала" при
поддержке Федерального государственного учреждения «Федеральный лицензионный
центр при Росстрое» в соответствии с требованиями Федерального закона от
12.01.1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

Целью создания НП "Строители Урала" является реализация мероприятий по
привлечению лиц, осуществляющих строительство, разработке и утверждению в
установленном порядке необходимых документов, формированию компенсационного
фонда, созданию филиалов Партнерства в других регионах для получения Партнерством
статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих
строительство, в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ
«О саморегулируемых организациях», Градостроительным кодексом Российской
Федерации.

НП "Строители Урала" не осуществляет предпринимательской деятельности,
имущество Партнерства формируется из денежных взносов его членов. В связи с тем, что
на данный момент в Партнерстве состоят только учредители НП "Строители Урала",
отсутствуют средства на оплату труда работникам, привлекаемым на постоянной основе.
Поэтому необходимо привлекать лиц, готовых добровольно и безвозмездно оказывать
помощь Партнерству в достижении указанной цели.

Отношения с лицами, выступающими от имени Партнерства, наделение их
определенными полномочиями, по возможности оформлять посредством заключения
гражданско-правовых договоров, имеющих безвозмездный характер.

В связи с изложенным, предлагаю Президенту НП "Строители Урала"
В.Ф. Ткачуку подписать с В.А. Терентьевым, избранным собранием учредителей
21.04.2009 года генеральным директором Партнерства, соглашение об исполнении
обязанностей единоличного исполнительного органа Партнерства в соответствии с
Уставом Партнерства на безвозмездной основе. Срок действия соглашения установить -
до исполнения обязанности по подготовке НП "Строители Урала" к получению статуса
саморегулируемой организации; по выполнении данной обязанности предоставить отчет.
Для реализации поставленной задачи В.А. Терентьева наделить правом привлекать
специалистов, заключать с ними гражданско-правовые договоры на безвозмездной
основе.

Рассмотрев вопрос повестки заседания Совета,

решили:

Президенту НП "Строители Урала" В.Ф. Ткачуку подписать с В.А. Терентьевым,
избранным собранием учредителей 21.04.2009 года генеральным директором
Партнерства, соглашение об исполнении обязанностей единоличного исполнительного
органа Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства на безвозмездной основе.
Срок действия соглашения установить - до исполнения обязанности по подготовке
НП "Строители Урала" к получению статуса саморегулируемой организации; по
выполнении данной обязанности предоставить отчет. Для реализации поставленной
задачи В.А. Терентьева наделить правом привлекать специалистов, заключать с ними
гражданско-правовые договоры возмездной основе.

Подписи членов Совета: В.Ф. Ткачук

В.А. Терентьев